



Nr.: 223/2009 / öffentlich

Fachbereich 3

Datum: 12.08.2009

## **Beschlussvorlage**

Grenzbereinigung zwischen der Gemeinde Bösel und der Stadt Friesoythe im Raum Edewechterdamm-Vehnemoor; Abschluss eines Gebietsänderungsvertrages

Beratungsfolge:

Gremium	am	Тор
Verwaltungsausschuss	02.09.2009	18
Stadtrat	16.09.2009	8

## Beschlussvorschlag:

Zwischen der Gemeinde Bösel und der Stadt Friesoythe wird zur Grenzbereinigung im Raum Edewechterdamm-Vehnemoor der der Sitzungsvorlage als Anlage beigefügte Gebietsänderungsvertrag geschlossen.

Die Verwaltung wird beauftragt, den Vertrag auszufertigen und zur Genehmigung einzureichen.

## Begründung:

Gemäß Beschluss des Verwaltungsauschusses der Stadt Friesoythe soll zwischen der Gemeinde Bösel und der Stadt Friesoythe zur Grenzbereinigung im Raum Edewechterdamm-Vehnemoor ein Gebietsänderungsvertrag abgeschlossen werden.

Nach Vorstellung des Vorhabens durch die beiden Bürgermeister am 3. Juni vor Ort wurde anschließend in der Zeit vom 29. Juni 2009 bis 31. Juli 2009 die öffizielle Anhörung aller Einwohner gemäß § 18 Abs. 4 der Niedersächsischen Gemeindeordnung durch Aushang der Unterlagen in den Rathäusern der Gemeinde Bösel und der Stadt Friesoythe durchgeführt.

Stellungnahmen wurden im Rahmen dieser Anhörung nicht abgegeben.

Der Gebietsänderungsvertrag kann nunmehr von den Räten der beiden beteiligten Kommunen beschlossen, anschließend ausgefertigt und der Kommunalaufsichtsbehörde zur Genehmigung vorgelegt werden.

Eine Ausfertigung des Gebietsänderungsvertrages mit Anlagen ist dieser Vorlage als Anlage beigefügt.

## Anlage/n:

Gebietsänderungsvertrag (digital)

Anlage 1 zum Gebietsänderungsvertrag (digital)

Anlage 2 zum Gebietsänderungsvertrag (digital)

Anlage 3 zum Gebietsänderungsvertrag (digital)